PORTARIA Nº 083/2011

                                O PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo Regimento Interno,

   CONSIDERANDO que a Ilma. Sra. Maria José da Rocha
Neves, ocupa o cargo efetivo de Agente Legislativa, símbolo CC4, desta Casa
de Lei;

   CONSIDERANDO ainda a determinação constante em
anexo ao Ofício TC/CCE/GATI nº 828/2011, do Tribunal de Contas do Estado
de Pernambuco, que através de Relatório de Auditoria de Acompanhamento da
execução da folha de pagamento, referente ao período de 08.11.2010 à
31.05.2011, notificou a Presidência desta Casa de Lei, para que, em caráter
imeditado, procedesse a exoneração da Servidora Maria José da Rocha
Neves, uma vez constatado, segundo aquela Corte de Contas, o achado
negativo de que a servidora, após haver atingido a idade de 70 (setenta) anos,
não poderia continuar na efetividade do cargo.

   R E S O L V E :

   EXONERAR MARIA JOSÉ DA ROCHA NEVES, do Cargo
efetivo de AGENTE LEGISLATIVO, símbolo CC4, desta Câmara de
Vereadores, devendo a Tesouraria adotar as providências cabíveis no tocante
ao pagamento de férias proporcionais, com competente pagamento e baixa.

   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

   Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                                Santa Cruz do Capibaribe, 01 de setembro de 2011.

FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO
- Presidente Interino -